
78 – São Paulo, 118 (45) Diário Oficial Empresarial sábado, 8 de março de 2008

Processo 6432719602-TRITEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-Cabo de pares
trancados-Valor: R$ 2.400,00-Base: 01/01/08-Prazo: 120 dias-Modalidade: Pre-
gão Presencial-Data Ass: 04/03/08
Processo 6432719603-EQUIPE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME-Caixa
para telefone-Valor: R$ 14.500,00-Base: 31/01/08-Prazo: 120 dias-Modalidade:
Pregão Presencial-Data Ass: 04/03/08
Processo 6451729701-Compl.01-BMP DO BRASIL COM. DE PEÇAS LTDA EPP-
Inclusão da Planilha de Serviços e Preços como seu Anexo I-Modalidade: Pre-
gão Presencial-Data Ass: 26/02/08
Processo 6527522201-Ad.02-FBS CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO
LTDA-Prorrogar prazo de execução e de vigência contratual, incluir cláusula
de reajuste-Prazo: 30/11/08-Data Ass: 27/02/08
Processo 6530719601-OPUS SISTEMAS DE ENERGIA LTDA-EPP-Transforma-
dor Monofásico-Valor: R$ 13.750,00-Base: 28/01/08-Prazo: 125 dias-Modalida-
de: Pregão Presencial-Data Ass: 03/03/08
Processo 6538719601-ELÉTRICA GALLUCCI LTDA-Contatores, chave comuta-
dora, disjuntor, unidade de contato, acionador frontal, sinalizadores etc.-Valor:
R$ 18.039,00-Base: 01/02/08-Prazo: 150 dias-Modalidade: Pregão Presencial-
Data Ass: 03/03/08
Processo 6556719601-GAUTEC COMERCIAL METROFERROVIÁRIO LTDA-Cha-
pas e Barra-Valor: R$ 22.922,00-Base: 01/02/08-Prazo: 120 dias-Modalidade:
Pregão Presencial-Data Ass: 26/02/08
Processo 6658719601-MAFICAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA-Mangueira fle-
xível, filtro para água, condensador do distribuidor, jogo de reparo do carbu-
rador, bobina de ignição, cabo do freio etc.-Valor: R$ 17.910,00-Base: 01/01/08-
Prazo: 120 dias-Modalidade: Pregão Presencial-Data Ass: 03/03/08
Processo 6573719601-TRYP COM. MONTAGENS E INSTALAÇÕES DE MAT.
ELÉTRICOS LTDA-EPP-Fio de contato-Valor: R$ 54.000,00-Base: 01/02/08-
Prazo: 120 dias-Modalidade: Pregão Presencial-Data Ass: 06/03/08
Processo 6630719601-IDEAL WORK UNIFORMES E E.P.I.S LTDA-Vestimenta de
Segurança-Valor: R$ 519.200,00-Base: 01/01/08-Reajuste: Fixo e irreajustável-
Prazo: 210 dias-Modalidade: Pregão Presencial-Data Ass: 03/03/08
Processo 6632719601-FOFINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-Uniformes-
Valor: R$ 10.000,00-Base: 01/02/08-Prazo: 120 dias-Modalidade: Pregão Pre-
sencial-Data Ass: 06/03/08

RETIFICAÇÃO DOE DE 15/01/08
Onde se lê: Processo 6277719601-APB TECCIN TECNOINSTRUMENTAÇÃO
TIPO MAGNÉTICO
Leia-se: Processo 6277719601-APB TECCIN TECNOINSTRUMENTAÇÃO LTDA-
Sensores tacométricos.

COMUNICADO - CIA METROPOLITANO DE SP - METRO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE ATO
A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ, para fins do
disposto no Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e à vista
dos documentos constantes do Processo nº 68117152, ratifica a inexigibilida-
de de licitação para a contratação do objeto e empresa descritos a seguir,
com fundamento no Artigo 25, inciso I da referida Lei. Objeto sucinto: FORNE-
CIMENTO DE KIT’s PARA DISJUNTOR UR-6. Futura contratada: MJL COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FERROVIÁRIOS LTDA.

COMUNICADO - CIA METROPOLITANO DE SP - METRO

CONCURSO PÚBLICO 02/2008
APRENDIZ SENAI ADMINISTRATIVO

A Companhia do Metropolitano de São Paulo torna público o resultado ho-
mologado do Concurso Público 02/2008 para o cargo Aprendiz Senai Admi-
nistrativo.
NOME,CLASSIFICAÇÃO: ABNER LIMA VELOSO,147ª / ABRAO DE CAMARGO
PEREIRA,159ª / ALAN MACEDO LIMA,29ª / ALAN PIRES DE SOUZA,112ª /
ALEX SOUZA FARIAS,60ª / ALINE ALVES AMA,99ª / ALINE FERREIRA
LEITE,82ª / ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS,91ª / ALINE SANTOS GOMES,50ª /
ALLISON MARQUES GIMENES,148ª / ALTYELLE AYALLE G GALVAO,9ª /
ANDRE CARVALHO SOUSA,119ª / ANGELA ARRUDA DA PAZ,53ª / ARIANE
ANTONIA RODRIGUES VIANA,111ª / BARBARA MAYARA M.BOALENTO,28ª /
BEATRIZ BOTELHO VARGAS,157ª / BEATRIZ DOS SANTOS MENDES,96ª /
BIANCA MARCELO DOS SANTOS,166ª / BRUNA COUTO BARBOSA,95ª /
BRUNA MORAIS SUTERIO,6ª / BRUNO ANDRE DE OLIVEIRA,125ª / BRUNO H.
DOS SANTOS YOSHINO,98ª / BRUNO HENRIQUE F GENEROSO,26ª / BRUNO
LEANDRO DA SILVA,127ª / CAMILA SOUSA DA SILVA,155ª / CARLOS H.DA
SILVA PEREIRA,52ª / CAROLINE PIRES ALAVEZ MORAES,118ª / DANIEL SA-
RAIVA BONAMIN,40ª / DANIEL SEVERO AMARAL JUNIOR,16ª / DANIELA
CRISTINA BRIOSCHI,2ª / DANILO ARAUJO VALDIVINO,64ª / DANILO DE
PAULO TREVISAN,151ª / DANILO GOMES DE OLIVEIRA,152ª / DANILO H
GONCALVES ALVES,7ª / DAVI MATHIAS BARBOZA LEME,21ª / DIEGO CAUA
LOPES CARDOSO,70ª / DIEGO MALHEIROS OLIVEIRA PAIS,62ª / DIEGO TENO-
RIO FERREIRA,115ª / DIOGGO FELLIPE A DOMINGOS,136ª / DIOGO G ALMEI-
DA,34ª / EDINEI ALVES DE OLIVEIRA,51ª / EDUARDO ALVES PEDREIRA,161ª /
ELIAS JOSE CARDOZO,78ª / ERIC NOGUEIRA STORTI,22ª / ERICK TICIANELI
KRYWKO,37ª / ERIKA NASCIMENTO DE PAULA,5ª / ERIKA VELOSO PEREI-
RA,18ª / ERNANE SANTOS OLIVEIRA JUNIOR,133ª / EVANDRO A CARNEIRO
DA SILVA,8ª / EZEQUIAS A ALVES M BARBOSA,67ª / FABIANA DOS SANTOS
BATISTA,145ª / FABIO RIBEIRO CORAL,113ª / FABIO SOARES GALVANI GAR-
CIA,10ª / FELIPE GALDINO CHAVES,74ª / FELIPE HENRY VIDAL,55ª / FELIPE
MACHADO LOURENCO,59ª / FELIPE MALTONI MARQUES,17ª / FELIPE XAVIER
DE ALCANTARA,79ª / FERNANDO TUCCI DE BARROS SILVA,44ª / FILIPE
GOMES ASSOLARI,123ª / FLAVIA DE LOIOLA RODRIGUES,38ª / GABRIEL
ELIAKIN VIANA DE MELO,104ª / GABRIEL ROSSETT,31ª / GABRIELA DOMKE
GOMES,128ª / GABRIELA TASSANI ARAUJO,153ª / GABRIELE CRISTINE G SE-
KERES,12ª / GISELE CRISTINA F DAS MERCES,1ª / GISELE VILAS BOAS DA
SILVA,103ª / GUILHERME BREYER DOS SANTOS,56ª / HELIO AGABITI LOPES
ROMANO,63ª / HIAGO RODRIGUES COSTA,75ª / HUGO LEONARDO DOS PAS-
SOS,137ª / IGOR HAMMERLE DE SOUZA,81ª / ISAAC FERREIRA DOS SAN-
TOS,138ª / IZABELA DOS SANTOS RODRIGUES,142ª / JEFFERSON DA SILVA
PAULINO,94ª / JESSICA C. BARAO ANTONIO,42ª / JESSICA PIRES DE CA-
MARGO,32ª / JHONATAS DA SILVA FARIAS,41ª / JOAO FERNANDO DE OLI-
VEIRA,158ª / JONATAS DOS SANTOS MARCELINO,101ª / JOSE L. GODOY
CRUZ JUNIOR,120ª / JUAN FILETTI,83ª / JULIANA DE ALMEIDA CANELLI,35ª /
JULIANA S KAUKIAN JUSTINO,126ª / JULIANA ZACHI LOPES,143ª / JULIANE
PEIXOTO MARAN,61ª / KAREN ALVES,46ª / KEITI SIMOES COSTA,117ª / LA-
RISSA ROSA ESTIMADO,121ª / LEANDRO LOPES DOS SANTOS,69ª / LEO-
NARDO A GONCALVES ALVES,54ª / LEONARDO ALVES DE SOUZA,14ª / LEO-
NARDO DE AZEVEDO COMITRE,110ª / LEONARDO DOS SANTOS FREI-
RES,124ª / LEONARDO GREGIO TARRONE,164ª / LUANA SIQUEIRA MAR-
QUES,102ª / LUCAS SOUZA DE ALMEIDA,100ª / LUCAS THADEU ALVES MAR-
TINES,139ª / LUCIANA MOREIRA SOUZA,4ª / LUIZ EDUARDO CARDILLO,20ª /
LUIZ EDUARDO DE SOUZA DA SILVA,144ª / MARCEL IDY PAREDES,72ª / MAR-
CELA DI GIACOMO MESSIAS,36ª / MARCELA R C DA CONCEICAO,77ª / MAR-
CIO PEREIRA MARQUES,140ª / MARCIO TAKANA DE OLIVEIRA,106ª / MARCO
ANTONIO DA SILVA,13ª / MARCO AURELIO LOPES BEZERRA,73ª / MARCOS
VINICIUS DE ARAUJO,165ª / MARCUS VINICIUS LIMA SOUZA,85ª / MARINA
F. PALMEIRA DA SILVA,3ª / MARINA LIMA MARMIROLI,92ª / MAURILIO A
MARQUES FILHO,131ª / MICHAEL DOUGLAS DE LIMA SILVA,156ª / MICHAEL
LEITE MOREIRA,24ª / MIKAELA KEYSE DE ANDRADE,39ª / MOISES ISAIAS DE
OLIVEIRA,90ª / MONICA CRISTINA GONCALVES,154ª / MURILLO DONIZETI
DOS S. ROSA,146ª / NATALI AMARAL AZEVEDO,87ª / NATAN ACAUA GER-
MANO SILVA,84ª / NATHALIA PARDINI,107ª / NICOLE VALLIN,105ª / OTAVIO
ALEXANDRE P GOIS,108ª / PATRYCK DECICINO ALVES,150ª / PEDRO LUIZ
VERDASCA CRUZ,141ª / PEDRO V DA SILVA PALMEIRA,86ª / PRISCILA CAS-
SAL VENDRAMEL,114ª / PRISCILA MAYARA ALVES GONZAGA,93ª / RAFAEL
AUGUSTO A MARTINS,76ª / RAFAEL CORREA DE MENESES,80ª / RAFAEL
CUSTODIO DE SA,65ª / RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA,45ª / RAFAEL MA-
RANGONI BENITES,88ª / RAFAEL RICARDO DA SILVA,134ª / RAFAEL VITORI-
NO CIRINO,23ª / RAFAELA ALEXANDRE RAMOS,160ª / RAFAELE VENANCIO
DA SILVA,162ª / RAUL SANDIM GOMES NETTO,33ª / RENAN CORREA
LUCAS,97ª / RENAN L. BRITO GODOY DA CRUZ,27ª / RENATA ALBUQUER-
QUE MOURA,129ª / RICARDO DE PAULA ARAUJO,43ª / ROBINSON ARAUJO
GONZALES,25ª / RODRIGO ALVES SANTOS BATISTA,71ª / RODRIGO MACE-
DO COSTA,49ª / RODRIGO MERGULHAO FERREIRA,15ª / RODRIGO TEIXEIRA
DA SILVA,57ª / ROMULO EUSTAQUO DE OLIVEIRA,48ª / RUBEN CESAR
DUARTE DESSIMONI,116ª / THAIS DE OLIVEIRA,130ª / THAIS RABELLO
SILVA,30ª / THAIS SANTOS DEL FRARI,132ª / THALITA PILAN SCHENA,58ª /
THAMIRES DE LIMA SANTOS,163ª / THIAGO AUGUSTO DE M PEREIRA,135ª /
THIAGO DE ARAUJO TOLEDO,66ª / THIAGO FERNANDES DA SILVA,68ª /
TIAGO SILVA DINIZ,89ª / TIAGO SOUZA DOS SANTOS,109ª / VICTOR AKIO
RODRIGUES,19ª / VINICIUS NASTARI BARBOSA,122ª / VINICIUS SILVA COR-
DEIRO LINS,11ª /WILLIAM GOMES DA SILVA,149ª / WINIE DOS SANTOS,47ª.

COMUNICADO - CIA METROPOLITANO DE SP - METRO

A Companhia do Metropolitano de São Paulo - Metrô, torna público o Gabari-
to Oficial da Prova de Conhecimentos realizada em 17/02/2008, do Concurso
Público 002/2008, para Aprendiz Senai Administrativo.
01-B 11-D 21-B 31-C 41-D 51-B
02-C 12-B 22-A 32-A 42-C 52-B
03-D 13-D 23-D 33-E 43-C 53-A
04-E 14-C 24-C 34-A 44-E 54-E
05-B 15-A 25-E 35-A 45-E 55-A
06-A 16-D 26-D 36-B 46-E 56-D
07-C 17-B 27-B 37-D 47-D 57-C
08-B 18-E 28-C 38-D 48-A 58-E
09-E 19-A 29-A 39-D 49-C 59-B
10-C 20-E 30-E 40-C 50-B 60-A

COMUNICADO - CIA METROPOLITANO DE SP - METRO

CONCURSO PÚBLICO
CARGOS: Auxiliar de Manobra, Agente de Estação, Agente de Segurança e
Supervisor de Linha Operacional.
GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A01 - tipo 1

01 - B 10 - C 19 - E 28 - D 37 - D 46 - B
02 - D 11 - A 20 - A 29 - A 38 - C 47 - C

03 - E 12 - E 21 - D 30 - C 39 - A 48 - E
04 - C 13 - D 22 - B 31 - B 40 - E 49 - D
05 - B 14 - C 23 - E 32 - C 41 - A 50 - C
06 - A 15 - E 24 - D 33 - E 42 - D
07 - D 16 - A 25 - B 34 - B 43 - B
08 - E 17 - C 26 - C 35 - D 44 - A
09 - B 18 - B 27 - A 36 - A 45 - E
A01 - tipo 2

01 - C 10 - D 19 - A 28 - E 37 - B 46 - C
02 - E 11 - B 20 - B 29 - B 38 - D 47 - D
03 - A 12 - A 21 - B 30 - D 39 - B 48 - A
04 - D 13 - E 22 - D 31 - C 40 - A 49 - B
05 - C 14 - D 23 - A 32 - C 41 - B 50 - D
06 - B 15 - A 24 - B 33 - A 42 - B
07 - E 16 - B 25 - D 34 - C 43 - C
08 - A 17 - D 26 - D 35 - B 44 - B
09 - C 18 - C 27 - B 36 - B 45 - A
A01 - tipo 3

01 - A 10 - A 19 - B 28 - D 37 - B 46 - A
02 - C 11 - D 20 - A 29 - E 38 - B 47 - C
03 - E 12 - B 21 - A 30 - B 39 - D 48 - D
04 - B 13 - D 22 - B 31 - C 40 - B 49 - A
05 - D 14 - E 23 - D 32 - C 41 - A 50 - B
06 - C 15 - B 24 - D 33 - C 42 - B
07 - C 16 - C 25 - B 34 - A 43 - B
08 - E 17 - B 26 - B 35 - B 44 - C
09 - A 18 - D 27 - D 36 - B 45 - D
A01 - tipo 4

01 - B 10 - B 19 - C 28 - E 37 - C 46 - E
02 - D 11 - E 20 - B 29 - A 38 - D 47 - D
03 - A 12 - C 21 - E 30 - C 39 - E 48 - A
04 - C 13 - E 22 - D 31 - C 40 - C 49 - B
05 - B 14 - A 23 - B 32 - D 41 - B 50 - D
06 - D 15 - C 24 - B 33 - D 42 - C
07 - D 16 - D 25 - D 34 - E 43 - D
08 - A 17 - C 26 - C 35 - A 44 - D
09 - B 18 - E 27 - E 36 - D 45 - A
A01 - tipo 5

01 - A 10 - C 19 - B 28 - C 37 - D 46 - A
02 - B 11 - B 20 - C 29 - E 38 - C 47 - E
03 - D 12 - E 21 - B 30 - A 39 - D 48 - D
04 - D 13 - A 22 - E 31 - D 40 - D 49 - A
05 - C 14 - E 23 - D 32 - C 41 - C 50 - B
06 - B 15 - D 24 - D 33 - E 42 - B
07 - B 16 - E 25 - B 34 - D 43 - C
08 - D 17 - D 26 - E 35 - E 44 - D
09 - A 18 - C 27 - C 36 - A 45 - D
B02 - tipo 1

01 - B 10 - C 19 - E 28 - B 37 - A 46 - D
02 - D 11 - A 20 - A 29 - C 38 - B 47 - B
03 - E 12 - E 21 - A 30 - A 39 - E 48 - E
04 - C 13 - D 22 - C 31 - E 40 - C 49 - D
05 - B 14 - C 23 - D 32 - B 41 - A 50 - C
06 - A 15 - E 24 - B 33 - D 42 - E
07 - D 16 - A 25 - A 34 - E 43 - C
08 - E 17 - C 26 - E 35 - D 44 - B
09 - B 18 - B 27 - D 36 - C 45 - A
B02 - tipo 2

01 - C 10 - D 19 - A 28 - D 37 - B 46 - E
02 - E 11 - B 20 - B 29 - C 38 - D 47 - C
03 - A 12 - A 21 - B 30 - E 39 - A 48 - A
04 - D 13 - E 22 - D 31 - A 40 - D 49 - E
05 - C 14 - D 23 - B 32 - D 41 - B 50 - D
06 - B 15 - A 24 - D 33 - B 42 - A
07 - E 16 - B 25 - E 34 - A 43 - D
08 - A 17 - D 26 - A 35 - E 44 - C
09 - C 18 - C 27 - B 36 - C 45 - B
B02 - tipo 3

01 - A 10 - C 19 - C 28 - A 37 - C 46 - B
02 - C 11 - E 20 - A 29 - D 38 - B 47 - D
03 - E 12 - B 21 - B 30 - C 39 - D 48 - C
04 - B 13 - A 22 - B 31 - E 40 - E 49 - A
05 - D 14 - E 23 - D 32 - E 41 - A 50 - E
06 - C 15 - D 24 - B 33 - D 42 - B
07 - D 16 - A 25 - D 34 - B 43 - E
08 - E 17 - B 26 - E 35 - A 44 - D
09 - A 18 - B 27 - A 36 - A 45 - C
B02 - tipo 4

01 - B 10 - D 19 - D 28 - B 37 - C 46 - C
02 - D 11 - A 20 - B 29 - B 38 - C 47 - E
03 - A 12 - C 21 - D 30 - C 39 - E 48 - D
04 - C 13 - B 22 - C 31 - A 40 - A 49 - B
05 - B 14 - A 23 - E 32 - A 41 - B 50 - A
06 - D 15 - E 24 - D 33 - B 42 - C
07 - E 16 - B 25 - B 34 - D 43 - A
08 - A 17 - C 26 - A 35 - E 44 - E
09 - B 18 - C 27 - E 36 - B 45 - D
B02 - tipo 5

01 - A 10 - B 19 - C 28 - A 37 - B 46 - D
02 - B 11 - B 20 - D 29 - B 38 - C 47 - A
03 - D 12 - A 21 - E 30 - B 39 - C 48 - E
04 - D 13 - C 22 - D 31 - C 40 - B 49 - D
05 - C 14 - B 23 - C 32 - E 41 - C 50 - B
06 - B 15 - C 24 - E 33 - A 42 - B
07 - D 16 - E 25 - D 34 - B 43 - C
08 - E 17 - B 26 - B 35 - D 44 - A
09 - A 18 - B 27 - A 36 - E 45 - E
C03 - tipo 1

01 - B 10 - C 19 - E 28 - B 37 - A 46 - D
02 - D 11 - A 20 - A 29 - C 38 - B 47 - B
03 - E 12 - E 21 - A 30 - A 39 - E 48 - E
04 - C 13 - D 22 - C 31 - E 40 - C 49 - D
05 - B 14 - C 23 - D 32 - B 41 - A 50 - C
06 - A 15 - E 24 - B 33 - D 42 - E
07 - D 16 - A 25 - A 34 - E 43 - C
08 - E 17 - C 26 - E 35 - D 44 - B
09 - B 18 - B 27 - D 36 - C 45 - A
C03 - tipo 2

01 - C 10 - D 19 - A 28 - D 37 - B 46 - E
02 - E 11 - B 20 - B 29 - C 38 - D 47 - C
03 - A 12 - A 21 - B 30 - E 39 - A 48 - A
04 - D 13 - E 22 - D 31 - A 40 - D 49 - E
05 - C 14 - D 23 - B 32 - D 41 - B 50 - D
06 - B 15 - A 24 - D 33 - B 42 - A
07 - E 16 - B 25 - E 34 - A 43 - D
08 - A 17 - D 26 - A 35 - E 44 - C
09 - C 18 - C 27 - B 36 - C 45 - B
C03 - tipo 3

01 - A 10 - C 19 - C 28 - A 37 - C 46 - B
02 - C 11 - E 20 - A 29 - D 38 - B 47 - D
03 - E 12 - B 21 - B 30 - C 39 - D 48 - C
04 - B 13 - A 22 - B 31 - E 40 - E 49 - A
05 - D 14 - E 23 - D 32 - E 41 - A 50 - E
06 - C 15 - D 24 - B 33 - D 42 - B
07 - D 16 - A 25 - D 34 - B 43 - E
08 - E 17 - B 26 - E 35 - A 44 - D
09 - A 18 - B 27 - A 36 - A 45 - C
C03 - tipo 4

01 - B 10 - D 19 - D 28 - B 37 - C 46 - C
02 - D 11 - A 20 - B 29 - B 38 - C 47 - E
03 - A 12 - C 21 - D 30 - C 39 - E 48 - D
04 - C 13 - B 22 - C 31 - A 40 - A 49 - B
05 - B 14 - A 23 - E 32 - A 41 - B 50 - A
06 - D 15 - E 24 - D 33 - B 42 - C
07 - E 16 - B 25 - B 34 - D 43 - A
08 - A 17 - C 26 - A 35 - E 44 - E
09 - B 18 - C 27 - E 36 - B 45 - D
C03 - tipo 5

01 - A 10 - B 19 - C 28 - A 37 - B 46 - D
02 - B 11 - B 20 - D 29 - B 38 - C 47 - A
03 - D 12 - A 21 - E 30 - B 39 - C 48 - E
04 - D 13 - C 22 - D 31 - C 40 - B 49 - D
05 - C 14 - B 23 - C 32 - E 41 - C 50 - B
06 - B 15 - C 24 - E 33 - A 42 - B
07 - D 16 - E 25 - D 34 - B 43 - C
08 - E 17 - B 26 - B 35 - D 44 - A
09 - A 18 - B 27 - A 36 - E 45 - E
D04 - tipo 1

01 - C 11 - E 21 - B 31 - E 41 - A 51 - E
02 - B 12 - C 22 - C 32 - B 42 - B 52 - B
03 - D 13 - A 23 - E 33 - D 43 - A 53 - C
04 - E 14 - B 24 - A 34 - A 44 - D 54 - D
05 - A 15 - D 25 - E 35 - D 45 - C 55 - E
06 - D 16 - B 26 - D 36 - A 46 - E 56 - D
07 - B 17 - A 27 - C 37 - C 47 - C 57 - A
08 - C 18 - C 28 - B 38 - E 48 - D 58 - C
09 - A 19 - E 29 - A 39 - B 49 - B 59 - B
10 - E 20 - D 30 - D 40 - E 50 - A 60 - C
D04 - tipo 2

01 - D 11 - A 21 - D 31 - A 41 - E 51 - A
02 - C 12 - D 22 - C 32 - C 42 - C 52 - D

03 - E 13 - E 23 - A 33 - E 43 - B 53 - D
04 - A 14 - C 24 - E 34 - B 44 - E 54 - E
05 - B 15 - E 25 - A 35 - E 45 - D 55 - A
06 - E 16 - C 26 - B 36 - B 46 - A 56 - B
07 - C 17 - B 27 - C 37 - D 47 - D 57 - B
08 - D 18 - D 28 - C 38 - A 48 - E 58 - D
09 - B 19 - A 29 - B 39 - C 49 - C 59 - C
10 - A 20 - E 30 - E 40 - A 50 - B 60 - C
D04 - tipo 3

01 - E 11 - E 21 - C 31 - B 41 - A 51 - B
02 - B 12 - A 22 - D 32 - A 42 - B 52 - A
03 - C 13 - D 23 - B 33 - C 43 - C 53 - E
04 - E 14 - C 24 - A 34 - E 44 - A 54 - A
05 - A 15 - C 25 - E 35 - A 45 - E 55 - B
06 - B 16 - E 26 - A 36 - E 46 - D 56 - A
07 - E 17 - A 27 - E 37 - B 47 - C 57 - B
08 - C 18 - B 28 - C 38 - D 48 - D 58 - C
09 - D 19 - D 29 - C 39 - D 49 - E 59 - D
10 - B 20 - A 30 - B 40 - B 50 - D 60 - C
D04 - tipo 4

01 - A 11 - A 21 - C 31 - C 41 - B 51 - C
02 - C 12 - B 22 - B 32 - B 42 - C 52 - B
03 - D 13 - E 23 - D 33 - D 43 - D 53 - A
04 - A 14 - D 24 - E 34 - A 44 - B 54 - B
05 - B 15 - D 25 - A 35 - B 45 - A 55 - C
06 - C 16 - A 26 - E 36 - A 46 - E 56 - B
07 - A 17 - B 27 - A 37 - C 47 - D 57 - C
08 - D 18 - C 28 - C 38 - E 48 - E 58 - D
09 - E 19 - E 29 - D 39 - E 49 - A 59 - E
10 - C 20 - B 30 - D 40 - C 50 - B 60 - C
04 - tipo 5

01 - B 11 - E 21 - B 31 - A 41 - C 51 - B
02 - B 12 - A 22 - C 32 - C 42 - D 52 - C
03 - C 13 - B 23 - E 33 - B 43 - C 53 - B
04 - D 14 - A 24 - D 34 - D 44 - E 54 - C
05 - A 15 - D 25 - E 35 - E 45 - B 55 - C
06 - E 16 - D 26 - A 36 - B 46 - A 56 - C
07 - C 17 - E 27 - D 37 - A 47 - A 57 - B
08 - A 18 - B 28 - A 38 - C 48 - D 58 - E
09 - D 19 - C 29 - C 39 - A 49 - E 59 - D
10 - D 20 - C 30 - D 40 - D 50 - B 60 - C

COMUNICADO - CIA METROPOLITANO DE SP - METRO

CONCURSO PÚBLICO 03/2007
A Companhia do Metropolitano de São Paulo - Metrô torna público os gabari-
tos da Prova Objetiva do Concurso Público 03/2007 para Analista Trainee e
Advogado Trainee realizada no dia 17/02/2008.
Administração A01 - tipo 1

01 - B 11 - E 21 - B 31 - C 41 - C 51- E
02 - C 12 - D 22 - C 32 - E 42 - D 52 - D
03 - A 13 - E 23 - E 33 - B 43 - E 53 - C
04 - D 14 - C 24 - D 34 - A 44 - D 54 - A
05 - E 15 - A 25 - A 35 - E 45 - B 55 - B
06 - B 16 - D 26 - D 36 - C 46 - A 56 - D
07 - C 17 - D 27 - A 37 - D 47 - C 57 - B
08 - B 18 - A 28 - B 38 - A 48 - E 58 - A
09 - C 19 - E 29 - C 39 - B 49 - A 59 - C
10 - A 20 - B 30 - E 40 - E 50 - D 60 - B
Administração A01 - tipo 2

01 - C 11 - A 21 - C 31 - D 41 - D 51 - A
02 - D 12 - E 22 - D 32 - A 42 - E 52 - E
03 - B 13 - A 23 - A 33 - C 43 - A 53 - D
04 - B 14 - D 24 - E 34 - B 44 - B 54 - B
05 - A 15 - B 25 - B 35 - A 45 - C 55 - C
06 - C 16 - E 26 - E 36 - D 46 - B 56 - E
07 - D 17 - E 27 - B 37 - E 47 - C 57 - C
08 - C 18 - B 28 - C 38 - B 48 - A 58 - B
09 - D 19 - A 29 - D 39 - C 49 - B 59 - D
10 - B 20 - C 30 - A 40 - A 50 - E 60 - C
Administração A01 - tipo 3

01 - D 11 - A 21 - D 31 - B 41 - E 51 - E
02 - C 12 - A 22 - B 32 - D 42 - B 52 - A
03 - A 13 - E 23 - D 33 - A 43 - E 53 - E
04 - B 14 - E 24 - A 34 - C 44 - A 54 - C
05 - B 15 - D 25 - E 35 - E 45 - D 55 - B
06 - D 16 - B 26 - A 36 - A 46 - C 56 - C
07 - C 17 - E 27 - E 37 - D 47 - A 57 - E
08 - D 18 - C 28 - B 38 - A 48 - C 58 - C
09 - C 19 - B 29 - C 39 - B 49 - C 59 - B
10 - C 20 - A 30 - D 40 - C 50 - A 60 - D
Administração A01 - tipo 4

01 - E 11 - B 21 - E 31 - C 41 - A 51 - A
02 - D 12 - B 22 - C 32 - E 42 - D 52 - B
03 - B 13 - A 23 - E 33 - B 43 - A 53 - A
04 - C 14 - A 24 - B 34 - D 44 - B 54 - D
05 - D 15 - E 25 - A 35 - A 45 - E 55 - C
06 - E 16 - C 26 - B 36 - B 46 - D 56 - D
07 - D 17 - A 27 - A 37 - E 47 - B 57 - A
08 - E 18 - D 28 - C 38 - B 48 - C 58 - D
09 - D 19 - C 29 - D 39 - C 49 - D 59 - C
10 - D 20 - B 30 - E 40 - D 50 - B 60 - E
Administração A01 - tipo 5

01 - D 11 - A 21 - A 31 - D 41 - B 51 - B
02 - E 12 - B 22 - A 32 - C 42 - B 52 - A
03 - D 13 - B 23 - C 33 - E 43 - D 53 - B
04 - B 14 - A 24 - E 34 - B 44 - A 54 - A
05 - C 15 - A 25 - B 35 - E 45 - A 55 - D
06 - D 16 - E 26 - E 36 - A 46 - E 56 - C
07 - E 17 - C 27 - B 37 - B 47 - C 57 - D
08 - D 18 - B 28 - A 38 - D 48 - B 58 - E
09 - E 19 - D 29 - C 39 - B 49 - E 59 - D
10 - E 20 - C 30 - D 40 - C 50 - C 60 - C
Analise de Sistemas B02 - tipo 1

01 - B 11 - E 21 - B 31 - C 41 - B 51 - E
02 - C 12 - D 22 - C 32 - E 42 - D 52 - B
03 - A 13 - E 23 - E 33 - A 43 - C 53 - A
04 - D 14 - C 24 - D 34 - D 44 - A 54 - C
05 - E 15 - A 25 - A 35 - B 45 - E 55 - D
06 - B 16 - D 26 - D 36 - D 46 - A 56 - B
07 - C 17- D 27 - A 37 - E 47 - C 57 - E
08 - B 18 - A 28 - B 38 - B 48 - D 58 - D
09 - C 19 - E 29 - C 39 - C 49 - B 59 - C
10 - A 20 - B 30 - E 40 - A 50 - E 60 - A
Analise de Sistemas B02 - tipo 2

01 - C 11 - A 21 - C 31 - D 41 - C 51 - A
02 - D 12 - E 22 - D 32 - A 42 - E 52 - C
03 - B 13 - A 23 - A 33 - B 43 - D 53 - B
04 - B 14 - D 24 - E 34 - E 44 - B 54 - D
05 - A 15 - B 25 - B 35 - C 45 - A 55 - E
06 - C 16 - E 26 - E 36 - E 46 - B 56 - C
07 - D 17 - E 27 - B 37 - A 47 - D 57 - A
08 - C 18 - B 28 - C 38 - C 48 - E 58 - E
09 - D 19 - A 29 - D 39 - D 49 - C 59 - D
10 - B 20 - C 30 - A 40 - B 50 - A 60 - B
Analise de Sistemas B02 - tipo 3

01 - D 11 - A 21 - D 31 - C 41 - B 51 - A
02 - C 12 - A 22 - B 32 - D 42 - B 52 - E
03 - A 13 - E 23 - D 33 - A 43 - E 53 - C
04 - B 14 - E 24 - A 34 - B 44 - D 54 - B
05 - B 15 - D 25 - E 35 - E 45 - B 55 - D
06 - D 16 - B 26 - A 36 - C 46 - A 56 - B
07 - C 17 - E 27 - E 37 - E 47 - A 57 - C
08 - D 18 - C 28 - B 38 - A 48 - D 58 - A
09 - C 19 - B 29 - C 39 - C 49 - E 59 - E
10- C 20 - A 30 - D 40 - D 50 - C 60 - D
Arquitetura C03 - tipo 1

01 - B 11 - E 21 - B 31 - D 41 - E 51 - E
02 - C 12 - D 22 - C 32 - C 42 - B 52 - C
03 - A 13 - E 23 - E 33 - E 43 - C 53 - A
04 - D 14 - C 24 - D 34 - A 44 - A 54 - B
05 - E 15 - A 25 - A 35 - C 45 - E 55 - E
06 - B 16 - D 26 - D 36 - B 46 - D 56 - E
07 - C 17 - D 27 - A 37 - A 47 - B 57 - A
08 - B 18 - A 28 - B 38 - B 48 - D 58 - D
09 - C 19 - E 29 - C 39 - D 49 - A 59 - D
10 - A 20 - B 30 - E 40 - C 50 - C 60 - B
Arquitetura C03 - tipo2

01 - C 11 - A 21 - C 31 - E 41 - A 51 - A
02 - D 12 - E 22 - D 32 - D 42 - C 52 - D
03 - B 13 - A 23 - A 33 - A 43 - D 53 - B
04 - B 14 - D 24 - E 34 - B 44 - B 54 - C
05 - A 15 - B 25 - B 35 - D 45 - A 55 - A
06 - C 16 - E 26 - E 36 - C 46 - E 56 - A
07 - D 17 - E 27 - B 37 - B 47 - C 57 - B
08 - C 18 - B 28 - C 38 - C 48 - E 58 - E
09 - D 19 - A 29 - D 39 - E 49 - B 59 - E
10 - B 20 - C 30 - A 40 - D 50 - D 60 - D
Arquitetura C03 - tipo 3

01 - D 11 - A 21 - D 31 - C 41 - B 51 - D
02 - C 12 - A 22 - B 32 - E 42 - A 52 - C

continua continua continua

continuação continuação continuação


